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ــاداب/ پرداخت حقوق به المپین های شانس  ش
مــدال در بازی های المپیک 2024 درحالی در 
بیست وهشتمین نشست هیئت اجرایی کمیته ملی 
المپیک در نیمه آبان ماه سال 1402 به تصویب 
رسید که کف پرداخت حقوق 15 تا 20 میلیون و 
سقف آن 200 میلیون تومان تعیین شد و برای پرواز 
از کف به سقف این حقوق، اعضای هیئت اجرایی، 
شاخص هایی تعیین کردند که اهم آن ها عبارتند 
از: جایگاه مدالی فرد در گذشته، کسب مدال در 
رویدادهای مورد تأیید کمیته، شرکت در سنجش 
آکادمی ملی المپیک، عملکرد رویدادهای گذشته 
و رعایت تدبیرو شئونات، رفتار و نظم. اجرای این 
مصوبه از پایان آذر سال گذشته آغاز شد اما تا یکی 
دو ماه بعد از آن از حقوق پایه بالاتر نرفته بود. بعد 
از گذشت چند ماه، میزان رقم حقوق ورزشکاران 
صاحب سهمیه در رشته های مختلف تغییر کرد 
به طوری که پرداختی به برخی المپین ها به ۶0 تا 
۸0 میلیون رسید. ضمن این که در فهرست حقوق 
ــروز المپیکی  ماهانه ۳4 ورزشــکــاری که تا به ام
200 میلیون تومانی  به حساب می آیند، حقوق 
هم دیــده می شود. این رقم ها البته بــرای هر ماه 
ثابت نیست چراکه بر اساس آنالیز و ارزیابی ماهانه 
ورزشکاران المپیکی در هر دوره و در صورت افت 
دستخوش  پرداختی  رقــم  قطعا  آن هـــا،  عملکرد 
تغییراتی خواهد شد. محمد تابع رئیس مرکز نظارت 
بر تیم های ملی درخصوص کم و کیف پرداخت 
حقوق به المپین ها می گوید: »به هر ورزشکار از 
زمــان کسب سهمیه حقوق تعلق گرفت اما بدون 
توجه به زمان کسب سهمیه، برای همه ورزشکاران 
المپیکی یک زمان واحد را برای پرداخت حقوق 

مشخص کردیم. با توجه به برگزاری مجمع کمیته 
ملی المپیک در آذر و مصوبه پرداخت حقوق به 
ورزشــکــاران در مجمع، دی را ملاک زمانی برای 
اجرای این مصوبه قرار دادیم. بدین ترتیب نه تنها 
ورزشــکــاران در هر زمــان که کسب سهمیه کنند 
وارد فهرست حقوق بگیران کمیته می شوند بلکه 
مابه التفاوت حقوق آن ها از دی سال گذشته نیز 
محاسبه شده و در اختیارشان قرار می گیرد. ندا 
شهسواری و نیما عالمیان آخرین ورزشکارانی بودند 
که تا به امروز صاحب سهمیه المپیک شدند. آن ها از 
این ماه حقوق می گیرند و مابه التفاوت حقوق شان 
از دی سال گذشته نیز محاسبه شده و در اختیارشان 
ــرار می گیرد. ایــن رقــم مابه التفاوت بر اساس  ق
حقوق مصوب برای آن ها محاسبه می شود. حقوق 
پایه که 15 میلیون تومان است اما لحاظ کردن 
برخی شاخص ها، باعث تغییر این رقم و افزایش 
آن می شود. طوری که امروز حقوق ۶0 میلیونی، 
ــم.« یکی از مصوبات  ۸0 میلیونی و ... هم داریـ

برای پرداخت حقوق به ورزشکاران المپیکی رقم 
200 میلیون تومانی بود. اما سوال این است که 
آیا المپینی به این رقم حقوق رسیده است؟ محمد 
تابع می گوید: »بله؛ در فهرست پرداخت حقوق به 
ورزشکاران المپیکی، رقم 200 میلیون تومانی هم 
داریم.« رئیس مرکز نظارت بر تیم های ملی همچنین 
از احتمال تغییر در پرداختی ماهانه به ورزشکاران 
المپیکی خبر داد که به نوعی »جریمه حقوقی« 
آن ها محسوب می شود. تابع می گوید: »عملکرد 
ورزشکاران المپیکی در طول هر ماه به صورت دقیق 
ارزیــابــی می شود. افــت آن هــا در میادین مختلف 
منجر به کسر حقوق می شود. این اتفاق در همین 
پرداختی اخیر برای برخی از ورزشکاران افتاده 
است. البته رقمی که از حقوق ورزشکاران المپیکی 
کسر می شود، برای آن ها ذخیره خواهد شد تا در 
ــاره به شرایط قبل و اوج، به  صــورت بازگشت دوب
حساب شان بازگردانده شود. در غیراین صورت این 

کار انجام نمی شود.«

پرداخت حقوق 15 تا 200 میلیونی به المپین ها با چاشنی تنبیه

جریمه المپیکی ها با کسر از حقوق!

معادلات صعود و بقا در لیگ دسته یک

فینال صعود به لیگ برتر در کویر!

در فاصله سه هفته مانده به پایان مسابقات لیگ دسته اول 
باشگاه های کشور، هنوز مشخص نیست که کدام تیم ها به لیگ 
برتر صعود کرده اند و چه تیم هایی به لیگ دسته دوم سقوط 
خواهند کرد. فصل جاری لیگ دسته اول هم مثل لیگ برتر با 
هیجان بالا و رقابت نزدیک مدعیان صعود و کاندیداهای سقوط 
ادامه دارد و امروز قرار است هفته سی و دوم این مسابقات برگزار 
شود. در حال حاضر تیم های خیبرخرم آباد، فجرسپاسی شیراز 
و چادرملوی اردکان به ترتیب در رده اول تا سوم جدول قرار 
دارند و در انتهای جدول هم از رده پانزدهم تا هجدهم 4 تیم 
برای بقا می جنگند. در حالی که خیبر صدرنشین است امروز 
یک دیدار حساس و فینال برگزار خواهد شد که شاید تکلیف 
صعود و قهرمانی لیگ دسته اول را مشخص کند. چادرملو و 
فجرسپاسی دو تیم مدعی صعود به مصاف هم می روند و در 
صورت پیروزی فجرسپاسی و شکست خیبر که در اهواز مهمان 
استقلال ملاثانی است، شیرازی ها در فاصله دو هفته به پایان 
لیگ صدرنشین خواهند بود. اما اگر چادرملو پیروز شود جای 
فجرسپاسی را در رده دوم می گیرد و تساوی دو تیم هم به سود 
خیبر خواهد بود تا صدرنشینی اش را تثبیت کند. در انتهای 
جدول هم دریای بابل و داماش گیلان با 27 و شاهین بندر 
عامری با 2۶ و خوشه طلایی با 21 امتیاز قرار گرفته اند. از 
بین این چهار تیم که برای بقا می جنگند، فقط داماش در هفته 
سی و دوم میزبان است و شانسش برای بهبود جایگاهش بهتر 
از دیگر رقباست. البته سه تیم دیگر هم با تیم هایی بازی دارند 
که نه مدعی صعود هستند و نه نگران بقا وبه همین دلیل انگیزه 
زیادی ندارند و از این رو شاید تکلیف تیم های سقوط کننده به 

هفته پایانی بکشد.   
 

 برنامه هفته سی و دوم
*شهر راز شیراز -دریای بابل

*داماش گیلان- نفت و گاز گچساران
*آریو اسلامشهر- شاهین بندر عامری

*مس شهر بابک- شهرداری آستارا
*مس سونگون- خوشه طلایی

*استقلال آبی پوش ملاثانی -خیبر خرم آباد
*نفت مسجدسلیمان- سایپا

*چادرملوی اردکان- فجر سپاسی
*پارس جنوبی جم- مس کرمان

گزارش

هانسی فلیک سرمربی بارسلونا شد

با اعلام باشگاه بارسلونا، هانسی فلیک سرمربی سابق بایرن مونیخ و تیم ملی آلمان 
با عقد قراردادی تا ژوئن 202۶ هدایت آبی اناری ها را برعهده گرفت. این سرمربی 
آلمانی پس از پپ گواردیولا، دومین سرمربی تاریخ فوتبال است که فاتح شش گانه 
شده است و اولین مربی پس از فن خال است که با سابقه فتح لیگ قهرمانان مربی 
بلوگرانا می شود. در لیگ قهرمانان اروپا و در حالی که فلیک سرمربی بایرن بود، 
این تیم توانست در 2 بازی رفت و برگشت از سد شاگردان ژاوی عبور کند و آن را 
شکست دهد. پایگاه خبری اسپورت، دستمزد فلیک با بارسلونا را این گونه ارزیابی 
کرده است: ۳ میلیون یورو ناخالص. پاداش های او عبارتند از: یک میلیون یورو برای 

قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و 750 هزار یورو برای قهرمانی در لالیگا.
 

پادوانی سهمیه پاراالمپیک گرفت
مدافع برزیلی سابق تیم استقلال پست جالبی در صفحه اینستاگرام خود منتشر 
کرد. لئوناردو پادوانی در این استوری از موفقیتش در کسب دو مدال طلا در رشته 
شنای برزیل خبر داد و تاکید کرد که توانسته سهمیه پاراالمپیک 2024 را به دست 
بیاورد. او در بازی استقلال مقابل فولاد دچار مصدومیت شدید و فلج شد و به اجبار 

فوتبال را کنار گذاشت.

استوری تکان دهنده مسعود اوزیل 
در حمایت از فلسطین

مسعود اوزیل بازیکن ترک تبار سابق تیم ملی فوتبال 
آلمان در حمایت از مردم فلسطین و محکومیت اسرائیل 
یک استوری منتشر کرد و در تصویری از نتانیاهو که 

غرق در خون است، نوشت: »تروریست، بچه کش!«

اخبار خارجی

ویژه

آفساید

عکس نوشت

گل محمدی جنایات رژیم 
صهیونیستی را محکوم کرد

فوتبال  تیم  پیشین  سرمربی  محمدی  گل  یحیی 
پرسپولیس با انتشار استوری در صفحه اینستاگرامش 
ــردم فلسطین در برابر جنایات رژیم  ــاع از م به دف
صهیونیستی علیه مردم فلسطین و کشتار کودکان 
»رفح« پرداخت. او در این استوری از عکسی استفاده 
کرد که طی ساعات اخیر بیش از ۳۳ میلیون کاربر در 
سراسر دنیا از آن استفاده کردند. گل محمدی هم با 
استوری کردن این عکس حمله رژیم اسرائیل به کمپ 
پناهندگان غیرنظامی در رفح را محکوم کرد؛ تصویری 

با عنوان »همه نگاه ها به رفح« است.
 

تغییر در دیدارهای هفته سی ام
با اعلام سازمان لیگ فوتبال ایران، زمان برگزاری 
دیــدارهــای هفته سی ام تغییر کــرد. به درخواست 
سازمان صدا و سیما مبنی بر تغییر ساعت بازی های 
هفته سی ام لیگ برتر به دلیل تداخل جشن قهرمانی 
و مراسم اختتامیه لیگ برتر با فینال لیگ قهرمانان 
اروپا در روز شنبه 12 خرداد به منظور احترام به علاقه 
مندان فوتبال و تماشاگران و هواداران تیم ها، تمامی 
مسابقات هفته سی ام لیگ برتر به جای ساعت 20 در 

ساعت 1۹ آغاز خواهد شد.

 هدیه لاکچری الهلال
 برای علی دایی

مدیران باشگاه الهلال عربستان در اقدامی جالب 
برای علی دایی هدیه ای ارسال کردند که توسط امیر 

سلطانی، مدیر 
اجرایی ایرانی 
باشگاه الهلال 
به او اهــدا شد. 
ــن بــاشــگــاه  ــ ای
2 عـــدد دکمه 
سردست طلا با 
لوگوی الهلال 
برای علی دایی 
فرستاده است. 

 درگیری فیزیکی
 در لیگ تنیس روی میز

 دلیل محرومیت هدایی
 مشخص شد

رئیس کمیته انضباطی فدراسیون تنیس 
روی میز از دلایل محرومیت امیرحسین 
هدایی ملی پوش تنیس روی میز ایران 
پرده برداشت. یزدان قبادی درخصوص 
علت محرومیت هدایی و میلاد عابدینیان 
می گوید: »گــزارشــی از طــرف ســرداور 
رقابت های لیگ برتر به دســت کمیته 
انضباطی رسید، مبنی بر این که این دو 
بازیکن با هم درگیری داشتند و این اتفاق 
در حین مسابقات بوده است. عنوان شده 
بود که درگیری فیزیکی بوده و این دو نفر 
یکدیگر را هل داده اند و این درگیری به 
ــت. حسب  بیرون هم کشیده شــده اس
وظیفه و طبق آیین نامه و به استناد ماده 
41 آیین نامه کمیته انضباطی، دستور 
موقت صادر و هر دو ورزشکار را تا اطلاع 
ثانوی محروم کردیم تا کمیته انضباطی 
برای رسیدگی دقیق تر و کامل تر تشکیل 
شــود. ما طبق قانون و به واسطه ماده 
41 این اجازه را داریم که دستور موقت 
صادر کنیم و در اولین فرصت نیز کمیته 
انضباطی را تشکیل می دهیم.« قبادی 
در پاسخ به این که آیا از سوی مسئولان 
تیم فراسنج اعتراضی شده است یا خیر؟ 
گفت: »هنوز هیچ اعتراض کتبی انجام 
نشده، امــا اگــر اعتراضی باشد، مورد 

رسیدگی قرار می دهیم.«

سوژه

استعفای سرمربی هنگ کنگ در آستانه دیدار با ایران

یورن آندرسن سرمربی نروژی تیم ملی فوتبال هنگ کنگ در فاصله هشت روز تا دیدار تیمش با تیم ملی ایران، 
استعفای خود را از سرمربیگری هنگ کنگ اعلام کرد. چارلز چئونگ ییم یائو که پس از استعفای آندرسن 
مدیریت این فدراسیون را بر عهده دارد، با ابراز شگفتی از تصمیم مربی ۶1 ساله نروژی گفت: »این یک خبر 
ناگهانی برای ما بود. یورن چهارشنبه تصمیم به جدایی گرفت و هیچ برنامه جایگزینی در این 
لحظه نداریم.« آندرسن درباره استعفای خود گفت: »تصمیم سختی گرفتم و می خواهم چالش 
جدیدی را آغاز کنم. مدیران فدراسیون هنگ کنگ هر روز تلاش کردند مرا بابت ماندن متقاعد 
کنند و قرارداد سه ساله ای پیشنهاد کردند. از حمایت فدراسیون هنگ کنگ تشکر می کنم.« 
اندرسون که گفته می شود به زودی هدایت تیم »یونان یوکان« چین را بر عهده می گیرد، توانست 
هنگ کنگ را پس از 5۶ سال به جام ملت های آسیا برساند. با پایان کار آندرسن، ولفگانگ 
لوئیسر هدایت هنگ کنگ را برعهده می گیرد. تیم ملی هنگ کنگ 17 خرداد در 

مرحله مقدماتی جام جهانی 202۶ میزبان شاگردان امیر قلعه نویی است.

حضور 3 متهم پرونده فساد در کمیته اخلاق

همزمان با پیگیری پرونده فساد در فوتبال در دادگستری استان کرمان، کمیته 
اخلاق فدراسیون نیز بررسی این موضوع را در دستور کار قرار داد. به گزارش تسنیم، 
نام سه عضو فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در این پرونده به عنوان متهم وجود 
دارد؛ سهیل مهدی رئیس وقت کمیته مسابقات سازمان لیگ، خداداد افشاریان 
رئیس وقت کمیته داوران و »ف.م.« مسئول وقت مسابقات لیگ دسته اول. این افراد 
تاکنون دو جلسه در کمیته اخلاق حضور یافته و درباره موارد مطرح شده صحبت 
کردند. در همین حال مهدی تاج  ابلاغیه ای به مدیران فدراسیون و سازمان لیگ، 

ناظران مسابقات، کارمندان و نیروهای فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
ارسال و تأکید کرده هرگونه اتفاق مشکوک را بلافاصله اطلاع دهند تا 

بررسی شود. رئیس فدراسیون فوتبال به اعضای کمیته اخلاق نیز 
تأکید کرده است مسائل را به دقت رصد کنند.

شرط اوسمار برای تمدید با پرسپولیس

با نتایج درخشان پرسپولیس در نیم فصل دوم لیگ برتر، باشگاه پرسپولیس از هفته ها پیش مذاکرات با اوسمار 
ویرا برای تمدید قرارداد را آغاز کرده و توافق نهایی بر سر مبلغ قرارداد نیز بین درویش و اوسمار انجام شده 
است. باشگاه پرسپولیس پس از توافق، پیش نویس قرارداد را آماده کرده و در اختیار اوسمار قرار داده اما ظاهرا 

سرمربی برزیلی سرخ ها خواستار تغییر در دو بند از قراردادش شده است. بند اصلی که اوسمار 
درخواست تغییر آن را داده، موضوع مدت قرارداد این مربی است. ظاهرا در پیش نویس قرارداد، 
مدت قرارداد یک فصل با قابلیت تمدید اتوماتیک)در صورت قهرمانی در جام حذفی یا لیگ 

برتر( برای فصل بعدش بوده که اوسمار درخواست داده تا قرارداد به طور قطعی دو ساله باشد. 
همچنین اوسمار خواستار تغییر محل اسکان خود شده تا اعضای خانواده او نیز بتوانند در 

کنار او در تهران باشند. شنیده می شود باشگاه پرسپولیس با درخواست های سرمربی 
برزیلی خود موافقت کرده. باید دید در شرایطی که این مربی برزیلی پیشنهادهای 

خارجی دیگری نیز دارد، این تغییرات منجر به امضای قرارداد خواهد شد؟

ــرب المثلی  ــوش اســـت«؛ ض »شاهنامه آخــرش خ
ــژده پــیــروزی و فتح  ــوت به صبر می کند و م که دع
ــد. حــالا در  در پایان ماجراجویی طولانی می ده
فاصله یک هفته مانده به پایان فصل جــاری لیگ 
برتر باید دید پایان شاهنامه فوتبال باشگاهی ایران 
بــرای پرسپولیس خوش خواهد بود یا استقلال؟ 
سه شنبه شب هفته جــاری مسابقات هفته بیست 
و نهم لیگ برتر در حالی برگزار شد که به خاطر 
نقص فنی پروژکتورهای ورزشگاه سردار آزادگان 
قزوین، امکان برگزاری همزمان ۹ بازی از بین رفت 
و به ناچار دیدار تیم های شمس آذر و پرسپولیس و 
استقلال و گل گهر با 20 دقیقه تاخیر آغاز شد تا دو 
تیم مدعی بعدا بهانه ای برای رعایت نشدن رقابت در 
شرایط برابر را نداشته باشند. در هفته بیست و نهم 
احتمال مشخص شدن قهرمان لیگ وجود داشت 
و اگر استقلال امتیاز از دست می داد و پرسپولیس 
برنده می شد، تکلیف قهرمانی تا پیش از هفته پایانی 
روشن شده بود. اما با نتیجه مشابهی که سرخابی 
های مدعی قهرمانی به دست آوردند، حالا در دومین 
صدرنشینی قطعی پرسپولیس در فصل جاری این 
تیم با ۶5 امتیاز شانس اول قهرمانی و استقلال 
با ۶4 امتیاز به امید لغزش سرخ ها در هفته پایانی 
همچنان مدعی جام است. از قضا هر دو تیم در هفته 
پایانی در تهران بازی دارند. پرسپولیس مقابل مس 
رفسنجان در آزادی و استقلال با پیکان در ورزشگاه 
بــدون تماشاگر دستگردی. مس نه نگران سقوط 
است و نه دغدغه کسب سهمیه دارد و شاید از این نظر 
حریف کم انگیزه ای مقابل سرخ ها باشد اما پیکانی 
ها با تساوی مقابل فولاد و برد پرگل نساجی حالا یکی 
از سه تیم در معرض سقوط هستند و بازی با استقلال 
برای شان حکم مرگ و زندگی را دارد. با این همه اگر 
محرم نویدکیا که انگیزه های شخصی زیادی برای 
بازی با پرسپولیس دارد، بتواند این تیم را در آزادی 
متوقف کند، استقلال با شکست دادن پیکان جام 
را در شهرک اکباتان بالای سر خواهد برد. با توجه 
به این که هر دو تیم پایتخت شانس قهرمانی دارند، 
مسئولان سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال در فصل 
جاری باید دو استیج قهرمانی در نظر بگیرند. از این 
رو دبیر سازمان لیگ فوتبال دیروز از تدارک جشن 

قهرمانی برای دو ورزشگاه آزادی و دستگردی خبر 
داده است. محمدرضا کشوری فرد دراین باره گفت: 
»آمادگی برگزاری جشن در هر دو ورزشگاه را داریم، 
کارها انجام شده است و هیچ تفاوتی بین باشگاه ها 

قائل نخواهیم شد.«

در پایان هفته بیست و نهم تنها تکلیف یکی از دو تیم 
سقوط کننده مشخص شد و نفت آبادان با شکست 
مقابل ذوب آهن با لیگ برتر وداع کرد. با توجه به نتایج 
به دست آمده و وضعیت تیم های انتهای جدولی، 
از بین  تیم های فولاد و استقلال خوزستان و پیکان 
یکی باید نفت را در راه لیگ دسته یک همراهی کند. 
در هفته پایانی کار پیکان از دو تیم دیگر سخت تر 
است چرا که شاگردان عنایتی باید با استقلال مدعی 
قهرمانی بازی کنند و استقلال خوزستان در اهواز 
میزبان هوادار خواهد بود تیمی که در بازی با نساجی 
5 گل دریافت کرد! فولاد هم مهمان نساجی است که 
با پیروزی پر گل مقابل هوادار بقایش را قطعی کرده و 

انگیزه زیادی برای این بازی ندارد.

تدارک 2 استیج قهرمانی در آزادی و دستگردی

جدول لیگ برتر
امتیاز بازی تیم

۶5 2۹ پرسپولیس 1
۶4 2۹ استقلال 2
54 2۹ سپاهان ۳
51 2۹ تراکتور 4
40 2۹ ملوان 5
۳۹ 2۹ شمس آذر قزوین ۶
۳۹ 2۹ ذوب آهن 7
۳۸ 2۹ آلومینیوم اراک ۸
۳۶ 2۹ گل گهرسیرجان ۹
۳5 2۹ مس رفسنجان 10
2۹ 2۹ نساجی مازندران 11
2۹ 2۹ هوادار 12
27 2۹ پیکان 1۳
2۶ 2۹ فولاد 14
25 2۹ استقلال خوزستان 15
21 2۹ صنعت نفت آبادان 1۶

قصه سرخ یا آبی، کدام به جام می رسد؟قصه سرخ یا آبی، کدام به جام می رسد؟


